
1 
 

 

               GYMNÁZIUM, POŠTOVÁ 9, KOŠICE 
                                    Poštová 9, 042 52 Košice 

 

                

                                                          

Výzva na predloženie cenovej ponuky 

 

Gymnázium, Poštová 9, Košice (ďalej len ,,verejný obstarávateľ“) ako verejný obstarávateľ 

v zmysle § 7 ods. 1 písm. d)  zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ,,ZVO“) zadáva zákazku na 

uskutočnenie stavebných prác postupom zadávania civilnej zákazky s nízkou hodnotou v zmysle  

§ 117 ZVO. 

 

I. Identifikácia verejného obstarávateľa 

Názov a sídlo školy:   Gymnázium, Poštová 9, Košice 

   Poštová 9, 042 52 Košice 

IČO:   00160997 

Štatutárny orgán: Mgr. Otto Révész, riaditeľ školy 

Kontaktná osoba: Adriana Marková, Mgr. Radka Tkáčiková, 

e-mail:   markova@gympos.sk    

Telefón:  055/6224917 

 

II. Predmet zákazky 

„Umelecko-remeselná obnova vstupného vestibulu a schodiska národnej kultúrnej pamiatky 

GYMNÁZIUM A PAM. TAB., číslo ÚZPF 3568/1 – II. etapa“   

 

Hlavný predmet podľa slovníka verejného obstarávania:  

45454100-5 Reštaurovanie 

45454000-4 Obnovovacie práce 

 

III. Opis predmetu zákazky 

Predmetom zákazky je II. etapa obnovy vestibulu Gymnázia, Poštová 9, Košice umelecko-

remeselným spôsobom pod dohľadom spôsobilého reštaurátora v zmysle rozhodnutia Krajského 

pamiatkového úradu číslo KPUKE-2018/1123-3/20425/PA zo dňa 15. marca 2018, Záväzného 

stanoviska vydaného Krajským pamiatkovým úradom číslo KPUKE-2018/20680-2/88867/PA zo 

dňa 12. novembra 2019 a podľa špecifikácie, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto výzvy. Predmet zákazky 

nie je rozdelený na časti. Uchádzač musí predložiť ponuku na celý predmet zákazky, pričom nie je 

možné predkladať variantné riešenie.  

 

IV. Obhliadka miesta 

Za účelom získania všetkých potrebných informácií na prípravu a spracovanie cenovej ponuky 

požadujeme vykonať obhliadku miesta realizácie predmetu zákazky. 

Súčasťou obhliadky bude sprístupnenie dokumentácie: 

- Rozhodnutie Krajského pamiatkového úradu, 

- Záväzné stanovisko Krajského pamiatkového úradu, ktorým bol schválený Technologický 

návrh obnovy vstupného vestibulu a schodiska Gymnázia, Poštová 9, Košice a 

- Technologický návrh obnovy vstupného vestibulu a schodiska Gymnázia, Poštová 9, 

Košice. 

 

mailto:obstaravanie@gympos.sk


2 
 

Obhliadku miesta je možné uskutočniť v pracovných dňoch od 16. júla 2020 do 23. júla 2020 
v čase od 07.00 h – 12.00 h. Presný termín a čas obhliadky miesta je potrebné vopred dohodnúť na 

telefónnom čísle 055/6224917. 

 

Všetky náklady a výdavky spojené s obhliadkou miesta, ako aj s prípravou a predložením cenovej 

ponuky, znáša uchádzač bez finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi, bez ohľadu na 

výsledok verejného obstarávania.  

 

V. Predpokladaná hodnota zákazky (ďalej len ,,PHZ“) 

20 937,00 EUR bez DPH 

 

PHZ je maximálnou hodnotou pre uskutočnenie stavebných prác, vyjadrená sumou bez DPH. 

Výsledná PHZ bola určená podľa § 6 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, na základe prieskumu trhu. 

 

VI.  Typ zmluvy 

Zmluva o dielo na uskutočnenie umelecko-remeselných prác (ďalej len ,,zmluva“) 

 

VII.  Miesto dodania predmetu zákazky  

Gymnázium, Poštová 9, 042 52 Košice 

 

VIII. Lehota realizácie predmetu zákazky 

Najneskôr do 30. septembra 2020 alebo podľa dohody verejného obstarávateľa s úspešným 

uchádzačom.  

 

IX. Financovanie predmetu zákazky, obchodné a platobné podmienky 

Predmet zákazky bude financovaný z dotácie zo štátneho rozpočtu Slovenskej republiky 

prostredníctvom rozpočtovej kapitoly Ministerstva kultúry Slovenskej republiky na ochranu, 

obnovu a rozvoj kultúrneho dedičstva v oblasti pamiatkového fondu a z rozpočtovaných bežných 

finančných prostriedkov verejného obstarávateľa. Na stavebné práce (umelecko-remeselné) 

verejný obstarávateľ neposkytuje zálohu ani preddavok.  

 

X. Podmienky účasti  

Osobné postavenie 

Uchádzač musí spĺňať podmienky týkajúce  sa osobného postavenia a preukázať ich podľa § 32 

ods. 1 písm. e) a f) ZVO. 

Plnenie podmienok účasti v zmysle § 32 ods. 1 písm. e) ZVO uchádzač preukáže doloženým 

dokladom (stačí fotokópia) o oprávnení uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať služby, 

ktoré zodpovedajú predmetu zákazky. 

Plnenie podmienok účasti v zmysle § 32 ods. 1 písm. f) ZVO uchádzač preukáže doloženým 

čestným vyhlásením podľa prílohy č. 2 tejto výzvy. 

 

Ekonomické a finančné postavenie 

Neuplatňuje sa 

 

Technická spôsobilosť alebo odborná spôsobilosť  

Uchádzač musí spĺňať podmienku týkajúce  sa technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti  

a preukázať ich podľa § 34 ods. 1 písm. b) ZVO. 

Plnenie podmienok účasti v zmysle § 34 ods. 1 písm. b) ZVO uchádzač predloží zoznam 

stavebných prác uskutočnených za predchádzajúcich päť rokov od vyhlásenia verejného 

obstarávania s uvedením cien, miest a lehôt uskutočnenia stavebných prác; zoznam musí byť 



3 
 

doplnený potvrdením o uspokojivom vykonaní stavebných prác a zhodnotení uskutočnených 

stavebných prác podľa obchodných podmienok, ak odberateľom 

1. bol verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa tohto zákona, dokladom je referencia, 

2. bola iná osoba ako verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa tohto zákona, dôkaz o plnení 

potvrdí odberateľ; ak také potvrdenie uchádzač alebo záujemca nemá k dispozícii, vyhlásením 

uchádzača alebo záujemcu o ich uskutočnení, doplneným dokladom, preukazujúcim ich 

uskutočnenie alebo zmluvný vzťah, na základe ktorého boli uskutočnené. 

 

Uchádzač musí spĺňať podmienku týkajúce  sa technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti  

a preukázať ich podľa § 34 ods. 1 písm. g) ZVO. 

Plnenie podmienok účasti v zmysle § 34 ods. 1 písm. g) ZVO uchádzač preukáže údajmi 

o vzdelaní a odbornej praxi alebo o odbornej kvalifikácii osôb určených na plnenie predmetu 

zákazky predložením dokladu preukazujúceho spôsobilosť na reštaurovanie národných kultúrnych 

pamiatok napr. Osvedčenie o členstve v Komore reštaurátorov alebo ekvivalent (dohľad 

spôsobilého reštaurátora). 

 

Uchádzač môže referencie preukázať v súlade s § 12 ZVO referenciou zverejnenou v evidencii 

referencií, resp. podľa § 187 ods. 6 ZVO. 

 

Odôvodnenie primeranosti podmienky v zmysle § 38 ods. 5: Verejný obstarávateľ určenou 

podmienkou účasti zabezpečuje kvalitné dodanie predmetu zákazky v súlade s platným právnym 

poriadkom Slovenskej republiky vo vzťahu k určeným požiadavkám na predmet zákazky.  

 

XI. Obsah ponuky 

1. Záznam z obhliadky – kópia 

2. Vypracovaná cenová ponuka (príloha č. 1 tejto výzvy) 

3. Čestné vyhlásenie uchádzača  

4. Návrh plnenia kritérií 

5. Predloženie dokladov potvrdzujúcich splnenie podmienok účasti 

 

XII. Predkladanie cenových ponúk 

Cenovú ponuku potrebné doručiť prostredníctvom pošty, iného doručovateľa, osobne na adresu 

verejného obstarávateľa alebo elektronicky v lehote na predkladanie ponúk.  

 V prípade doručenia prostredníctvom pošty, iného doručovateľa, osobne na adresu 

verejného obstarávateľa je potrebné cenovú ponuku doručiť v nepriehľadnom uzavretom 

obale s uvedením obchodného mena, identifikačného čísla organizácie a sídla podnikania 

uchádzača. Obal ponuky musí byť označený názvom zákazky „Umelecko-remeselná 

obnova“ a formulkou „NEOTVÁRAŤ“. 

Cenovú ponuku osobne na adresu verejného obstarávateľa môže uchádzač predložiť 

v lehote predkladania cenových ponúk v pracovných dňoch v čase od 08.00 h do 12.00 h.  

Verejný obstarávateľ o takomto doručení spíše potvrdenie o prevzatí cenovej ponuky,  

v ktorom sa uvedie dátum, čas a miesto prevzatia cenovej ponuky. 

V prípade, ak bude cenová ponuka predložená prostredníctvom pošty alebo iného 

doručovateľa, je rozhodujúci termín doručenia cenovej ponuky verejnému obstarávateľovi. 

 V prípade elektronického doručenia je potrebné v predmete mailu uviesť ,,CENOVÁ 

PONUKA  - Umelecko-remeselná obnova“ a formulkou „NEOTVÁRAŤ“ s textáciou, 

v ktorej bude uvedené obchodné meno uchádzača, identifikačné číslo organizácie a sídlo 

podnikania uchádzača. Obsah ponuky v zmysle XI. bodu tejto výzvy bude tvoriť prílohy 

mailu. Maximálna veľkosť prijatej pošty 1 doručeného e-mailu na e-mail kontaktnej osoby 

verejného obstarávateľa je max. 10MB, a to vrátane príloh. V prípade, že veľkosť 

odosielanej pošty presahuje tento limit, verejný obstarávateľ odporúča uchádzačom 



4 
 

rozdeliť ponuku do viacerých emailov a na túto skutočnosť verejného obstarávateľa 

vhodným spôsobom upozorniť. 

 

Mailová adresa pre elektronické doručenie: markova@gympos.sk. 

 

Spôsob určenia ceny v cenovej ponuke 

Uchádzač je pred predložením svojej cenovej ponuky povinný vziať do úvahy všetko, čo je 

nevyhnutné na úplné a riadne plnenie predmetu zákazky, pričom do svojich cien zahrnie všetky 

náklady spojené s plnením predmetu zákazky.  

 

Uchádzač spracuje cenovú ponuku v súlade s prílohou č. 1 tejto výzvy. Skutočnosť, že uchádzač 

nie je zdaniteľnou osobou pre DPH v zmysle príslušných predpisov, uchádzač uvedie v ponuke.  

 

Zmluvná cena uvedená v cenovej ponuke uchádzača musí platiť počas celého obdobia trvania 

zmluvy a nie je možné ju zvýšiť. 

 

Miesto predkladania cenových ponúk 

Gymnázium, Poštová 9, 042 52 Košice 

 

Lehota na predkladanie cenových ponúk 

24. júl  2020 do 09.00 h 

 

Lehota viazanosti cenových ponúk 

31. december 2020 

 

Kritérium na vyhodnocovanie cenových ponúk 

Najnižšia celková cena v EUR za kompletný predmet zákazky, ktorou sa rozumie celková 

zmluvná cena za uskutočnenie predmetu zákazky v rozsahu definovanom v prílohe č. 1 výzvy. 

 

XIII. Otváranie a vyhodnocovanie cenových ponúk 

Otváranie a vyhodnocovanie cenových ponúk sa uskutoční dňa 29. júla 2020 o 09.00 h  

v hospodárskej kancelárii verejného obstarávateľa komisiou menovanou štatutárnym orgánom 

verejného obstarávateľa. Cenové ponuky sa budú vyhodnocovať podľa kritéria na 

vyhodnocovanie ponúk. Poradie uchádzačov sa zostaví podľa kritéria na vyhodnocovanie 

cenových ponúk. Úspešný bude ten uchádzač, ktorý ponúkne najnižšiu celkovú cenu v EUR za 

kompletný predmet zákazky.  

 

XIV.  Ďalšie informácie 

Komunikácia medzi verejným obstarávateľom a uchádzačmi sa bude uskutočňovať v listinnej 

podobe alebo e-mailom.  

 

Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať žiadnu cenovú ponuku na predmet zákazky 

v prípade, ak cenová ponuka presiahne rozpočtové možnosti verejného obstarávateľa a ak nastanú 

okolnosti, ktoré v čase uverejnenia výzvy nemohol  predpokladať.  

 

Verejný obstarávateľ uzavrie zmluvu s úspešným uchádzačom v lehote viazanosti ponúk. V 

prípade, ak úspešný uchádzač odstúpi od svojej ponuky, alebo neuzavrie zmluvu s verejným 

obstarávateľom, verejný obstarávateľ môže uzavrieť zmluvu s uchádzačom, ktorý skončil druhý 

alebo tretí v poradí. 

Verejný obstarávateľ môže zrušiť proces verejného obstarávania v prípade, že nastanú skutočnosti 

uvedené v § 57 ZVO. 

 

mailto:markova@gympos.sk


5 
 

 

 

Prílohy: 

1.  Špecifikácia – cenová ponuka 

2.  Čestné vyhlásenie uchádzača 

3.  Návrh plnenia kritérií   

 

                                                                                                                                       

                Mgr. Otto Révész 

         riaditeľ školy         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

                                                                                                                                   

     
telefón E–mail Bankové spojenie IČO Internet 

00421 55 6224917 skola@gympos.sk SK46 8180 0000 0070 0018 8068 00160997 http://www.gympos.sk 

mailto:skola@gympos.sk

